
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 177/2025, de 16/07/2025 

 

 

DESIGNA BANCA DE QUALIFICAÇÃO 

DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

  

A Diretora Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

e de acordo com a CI nº 079/2025 - PPGPV - (Documento UDESC 00025024/2025), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Qualificação de Doutorado em 

Produção Vegetal intitulada “Vigor inicial das sementes de feijão como fator importante 

na memória transgeracional sob diferentes condições ambientais”, da doutoranda 

YASMIN PINCEGHER SIEGA, a realizar-se no dia 22 de agosto de 2025, às 14h00, nas 

dependências do CAV/UDESC e por videoconferência: 

 

Dra. CILEIDE MARIA MEDEIROS COELHO - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. ANTONIO MENDES DE OLIVEIRA NETO - (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dra. DAIANA SCHMIDT – (IFSC/São Lourenço do Oeste/SC) – Membro externo 

Dra. TAMARA PEREIRA FELÍCIO - (UNOESC/Campos Novos/SC) – Membro externo 

Dra. DANIELE NERLING – (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

Dra. NAIARA GUERRA - (UFSC/Curitibanos/SC) - Suplente externo 

Dr. MARCIO ZILIO - (UNOESC/Campos Novos/SC) - Suplente externo 

 

 

 

Prof. Josiane Teresinha Cardoso  

Diretora Geral em exercício  

CAV/UDESC 
 (Portaria UDESC nº 992, de 08/07/2025)  

 

 


